
Bestyrelsen har gennem de seneste to år arbejdet med selskabets linjer, strategi og den fremadrettede 
vision for DKS. 

Vi har i en enig bestyrelse talt om vigtigheden af gøre en forskel for selskabets medlemmer. Samtidig er 
det vigtigt at værdsætte de medlemmer vi har – hvoraf vi er så heldige at mange har været medlemmer 
i ganske mange år. Med det in mente har vi besluttet at praktisere et punkt i vedtægterne, der har stået 
som en mulighed i længere tid, men så vidt den siddende bestyrelse ved, ikke har været praktiseret 
tidligere. Det omhandler udnævnelsen af et æresmedlem for DKS.   

Vi sætter stor pris på hvert et medlem og anerkender den betydning I hver især har for selskabet. Nogle 
har været medlem i mange år og kan dermed samtidig bidrage til at fortælle selskabets historie. Det er 
vigtigt for kernen, identiteten i selskabet.  

Vi har igennem mange gode år nydt godt af det pågældende medlems faglighed. Udannet læge tilbage 
i 70’erne og sidenhen arbejdet en stor del af sin karriere inden for det calciummetaboliske område. En 
ihærdig og dygtig formidler og samtidig et meget behageligt menneske. Ydmyghed, dedikation og 
fælles mål beskriver dette medlem. Som ung læge og forsker, oplever vi at dette medlem er åben og 
imødekommende. Fremtræder i medier og den offentlige debat som en robust fagperson indenfor 
osteoporoseområdet. 

Det har sat sig spor i klinikken såvel som i forskningen. Og samtidig med en tæt kontakt til de, det hele 
handler om, nemlig patienterne. Dermed har dette medlem gjort en betydende forskel – også for DKS - 
igennem mange år. 

Har skrevet bøger og publiceret mange artikler i fællesskab med et stort antal kolleger, der er til stede i 
dag. Emnerne går fra kraniumknogle hos isbjørne, over reversibel demens hos patienter med 
hypoparathyroidisme, ernæringsforskning og kropssammensætning hos nyfødte til anvendelsen af 
zoledronsyre of effekten af romosozumab på hofte BMD. Han har således bidraget bredt, herunder til 
udviklingen af den viden og de behandlinger, vi bruger i dag.  

Vi er rigtig glade for at have dig og din erfaring i DKS. Det drejer sig selvfølgelig om overlæge, Dr med 
Lars Hyldstrup. 


